UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA
SECRETÁRIA DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SECITECE

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA
COMISSÃO ESPECIAL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 045/2023-CE/URCA

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL no uso das atribuições que lhes foram
conferidas pela Resolução 001/2023 - CONSUNI, de 20 de março de 2023, que altera a
Resolução Nº 01/2019-CONSUNI, que regulamenta a consulta à Comunidade Universitária
para escolha de Reitor e Vice-Reitor da Universidade Regional do Cariri - URCA.
INFORMA RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE VOTO EM TRÂNSITO
As solicitações de voto em trânsito aconteceram até o dia 12.05.2023. Foram um total de 20
solicitações e apenas duas indeferidas: uma por não ter enviado o formulário anexo que
identificava o Votante e a outra porque solicitou votar em Fortaleza, onde não há
disponibilidade de urnas. Três dos que pediram para votar no CRAJUBAR, foram direcionados
para a urna do Campus de ARTES, por não haver vagas suficientes disponíveis no CRAJUBAR
previstas na lista do TRE. O mesmo aconteceu com quatro que solicitaram PIMENTA, mas
foram direcionados a urna do São Miguel. Segue relação das solicitações e seus
direcionamentos.

Atenciosamente,

Em Crato-CE, aos 15 de maio de 2023.

Francisca Jeanne Sidrim de Figueiredo Mendonça

Presidente da CEspecial ⁄URCA